3. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1287/1870

Üçüncü sâlnâmenin yayımlandığı bu yılda Isparta Merkez Livası’ndaki üst
düzey meclisler olan, “Meclis-i İdare-i Liva’da” seçilen azalar arasında Yanoko
ve Karabit Efendiler olmak üzere iki; “Meclis-i Temyiz-i Hukûk-i Liva’da”
Haralumbos ve İstifan Efendiler olmak üzere iki; “Muhasebe-i Liva Sandık

Emininde” Tanyos Efendi olmak üzere bir Gayr-i Müslim üye bulunmaktadır3.

4. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1288/1871

Dördüncü sâlnâmenin yayımlandığı 1871 yılında Isparta Merkez Liva’da
bulunan üst düzey meclisler olan “Meclis-i İdare-i Liva’da”, Azâ-i
Müntahabe’nin dört üyelerinden, Niyako ve Karabet Efendiler olmak üzere
ikisi; “Muhasebe-i Liva Sandık Emininde” Atnaş Efendi olmak üzere bir;
Tahrirat-ı Liva’da, Tanyos Efendi olmak üzere bir Gayr-i Müslim üye görev
yapmaktadır4.

5. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1289/1872

Beşinci sâlnâmenin yayımlandığında Isparta Liva Merkezi’nde üst düzey
meclislerde Gayr-i Müslim üyelerin bulunduğu dikkat çekmektedir. Mesela,
“Meclis-i İdare-i Liva’da”, azâ-i müntahabeler arasında, Yanoko, Yanoko ve
Karabit Efendiler olmak üzere üç, “Meclis-i Temyiz-i Hukûk-i Liva’da” üyeler
arasında, İstifan, Haralumbos ve Lazaros Efendiler olmak üzere üç, “Tahrirat-ı
Liva-ı Hamid’de” Tanyos Efendi olmak üzere bir Gayr-i Müslim üye görev
yapmaktadır5.

6. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1290/1873

Altıncı sâlnâmenin yayımlandığı 1873 yılında Isparta (Hamid) Liva
merkezinde “Meclis-i İdare-i Liva’da” Yanoko, Yanoko ve Karabit Efendiler
olmak üzere üç üyenin, “Meclis-i Temyiz-i Hukûk-i Liva’nın” altı
üyesinden, İstifan, Haralumbos ve Lazoros Efendiler olmak üzere üç üyenin
Gayr-i Müslimlerden meydana geldiği görülmektedir6.

7. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1291/1874

Yedinci sâlnâmenin yayımlanmış olduğu 1874 yılında Isparta (Hamid) Liva
merkezindeki üst düzey kurullarda Gayr-i Müslimlerin üye olarak görev
yaptıkları görülmektedir. Mesela, “Meclis-i İdare-i Liva’da” bulunan aza-i
muntahabe arasında, Sova, Yeroko ve Ohares Efendiler olmak üzere üç üyenin;
“Meclis-i Temyiz-i Liva’da” Haçi Lazoros Efendi olmak üzere bir üyenin;
“Muhasebe-i Liva Sandık Emininde” Bedos Efendi olmak üzere bir üyenin;
Meclis-i Belediye’de, Vasil, Haci Gorail ve Mıgirdıç Efendiler olmak üzere üç

3 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1287/1870, s. 74.
4 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1288/1871, s. 50.
5 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1289/1872, s. 83,84..
6 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1290/1873, Türkçe, s. 76.

Hatta
kâtip de Nicola Efendidir. Isparta liva merkezindeki Menâfi komisyonunda
bulunan üç azadan ikisi Hıristiyan’dı. Bunlar; Yanoko ve Eniştoş Efendilerdi. En
önemlisi İsparat liva merkezinde bulunan Sandık Emininin başında Petrus
Efendi bulunmaktaydı9.

10. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1294/1877

Onuncu sâlnâmenin yayımlandığı 1877 yılında Isparta liva merkezinde,
Meclis-i İdare-i Liva’da seçilmiş üyeler arasında üç kişi Gayr-i Müslim olarak
bulunmaktadır. Bunlar; Ohanis, Haçi Enistos, Ermeni vekili Ruhanisi Serkis
Efendilerdir. Meclis-i Temyiz-i Liva’daki mümeyyizlerden iki Hıristiyan
bulunmaktadır. Bunlar, Serkiz ve Yanoko Efendilerdir. Yine, Belediye
Meclisinde iki Hıristiyan bulunmaktadır. Bunlar; Haççi Gorail Efendi ile Tabib
Sirso Efendidir. Mahkeme-i Ticarette azalar arasında beş kişi Gayr-i Müslimdir.

7 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1291/1874, s. 78,79.
8 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1292/1875, s. 4.
9 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1293/1876, Türkçe, s. 144.

Isparta Meclis-i İdare-i Liva’da bulunan on
iki kişinin ikisi Hıristiyandır. Bunlar; Heçi Demetri ve Heçi Mintas Efendilerdir.
Yine Isparta Meclis-i Liva’da iki Hıristiyan üye bulunmaktadır. Bunlar; Haççı
Loka ve Lasaros Efendilerdir11.

12. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1296/1879

On ikinci sâlnâmenin yayımlandığı 1879 yılında, Isparta Liva Merkezinde,
Meclis-i İdare-i Liva’da, tabii üyeler arasında bulunan yedi kişiden ikisi
Hıristiyandır. Bunlar da, Rum vekili Popayani Efendi, ermeni vekili Ruhanisi,
Serhs Efendidir. Aza-yı muntahabe arasında bulunan dört üyeden ikisi
Hıristiyandır. Bunlar da, Ohanis ve Haççı eniştaş Efendilerdir. Yine Meclis-i
Temyiz-i Liva’da, altı azadan ikisi Hıristiyandır. Bunlar; Yanoko ve Serkiz
Efendilerdir. Belediye Meclisi’nde üyeler arasında vasili Efendi bulunmaktadır.
Mahkeme-i Ticarette, daimi azalar arasında ve geçici üyeler arasında birer
Hıristiyan bulunmaktadır. Bunlar; sırayla Hacı Hıristo Efendi, Vasıl ve Nikola
Efendilerdir. Yine Isparta Menafi Komisyonunda Yanoka Efendi ile Heçi Eniştaş
Efendiler bulunmaktadır12.

13. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1297/1880 13

14. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1298/1881

10 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1294/1877, s. ……
11 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1295/1878, s. 68.
12 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1296/1879, s. 101-111.
13 Bu salname bulunamamıştır.

Yine Belediye Meclisinde de
Vasıli ile Haçı Yani Efendiler bulunmaktadır. Mahkeme-i Bidayette ise, Haçı
Hıristo, Panayot ve Ohanis Efendiler bulunmaktadır. Yine aynı mecliste baş
kâtip, Parsih Efendi, ikinci katip İsteban Efendiler, Mukayyid görevini de
Panayot Efendi yapmaktadır14.

15. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1299/1882

On beşinci sâlnâmenin yayımlanmış olduğu 1882 yılında Isparta Liva
Merkezinde, Meclis-i idare’de, a’zay-ı müntahabe arasında Eniştaş Efendi,
Hukuk Dairesinde Yanoko Efendi, Ceza Dairesinde Karabit Efendi
bulunmaktadır15.

16. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1300/1883

On altıncı salnamenin yayımlandığı 1883 yılında Isparta Liva Merkezinde,
Meclis-i İdare’de, a’zay-ı müntahabe arasında Yanako Efendi, Mahkeme-i
Bidayetin Ceza Dairesi’nde Karabet Efendi, A’şâr ve Ağnam İdaresi’nde, üçüncü
katip Menas Efendi, Anbar Memuru Agub Efendi, Belediye Meclisinde, Heçi
Yani Efendi, Heçi Guvrail Efendi, Nikola Efendiler görev yapmaktadırlar.
Menafi Komisyonunda da, Yanako ve Heçi Eniştaş Efendiler üye
bulunmaktadır16.

17. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1301/1884

On yedinci sâlnâmenin yayımlandığı 1884 yılında Isparta Liva Merkezinde,
Meclis-i İdare-i Liva’da, Yanako Efendi, Mehkemei Bidayetin Ceza Dairesi’nde,
Karabet Efendi, Maarif Komisyonu’nda Yanoko Efendi, Vergi İdaresinde,
Dakros Efendi, A’şar ve Agnam İdaresinde ikinci kâtip olarak Minas ve Manas
Efendiler, Belediye Meclisinde, Heçi Yani, Heçi Guvrail, Nikola Efendiler,
Menafi Komisyonunda Yanoka Efendi ve Heçi Efendi görev yapmaktadırlar.

Aynı yıl Isparta’da, sekiz Rum kilisesi, bir Ermeni kilisesinin, altı Rum
sübyan mektebinin ve bir Ermeni sübyan mektebinin bulunduğunu, sâlnâme
bildirmektedir17.

18. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1302/1885

14 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1298/1881, s. 75.
15 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1299/1882, s. 75.
16 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1300/1883, s. 112.
17 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1301/1884, s. 101-104.

Yanoko Efendi, A’şâr ve
Ağnam İdaresinde ikinci kâtip Minas Efendi, Meclis-i Belediye’de, Yani, Heçi
Orail, Tabib, İstavri Efendiler, Menafi Komisyonunda, Heçi Matiyos ve Orail
Efendiler ve Isparta Sandik Emini, Yorgaki Efendiler vardır18.

19. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1303/1886

On dokuzuncu yıl sâlnâmenin yayımlandığı 1886 yılında Isparta Merkez
Liva’da, Meclis-i İdarei-i Liva’da müntahabe üyeler arasında Karabit Efendi,
Mahkeme-i Bidayet’de, Hukuk Dairesinde Yargogi Efendi, Ceza Dairesinde
Yorgaki Efendi, Maarif Komisyonunda Yanako Efendi, Belediye Meclisinde
isimleri belirtilmeyen iki üye ve Menafi Komisyonunda Heçi Gurail Efendi ve
Heçi Matyus Efendi görev yapmaktalar19.

20. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1304/1887

Yirminci sâlnâmenin yayımlandığı yıl olan 1887 yılında Isparta Liva
Merkezi’nde, Meclis-i İdare-i Liva’da seçilmiş üyeler arasında Tuodri ve İstifan
Efendiler, Mahkeme-i Bidayette, Hukuk Dairesinde Yorgoki Efendi, Ceza
Dairesinde Manas Efendiler, Maarif Komisyonunda Yenoko Efendi, Vergi
İdaresinde kâtip Dura Karusi Efendi, Meclis-i Belediyede Heçi Yani Efendi,
Gural Efendi, Nikola Efendiler, Menafi Komisyonunda, Heçi Gurayil ve Heçi
Matyos Efendiler, Telgraf dairesinde tabib İstani ve Arapolos Efendiler görev
yapmışlardır20.

21. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1305/1888

Yirmi birinci sâlnâmenin yayımlandığı 1888 yılında Isparta Liva
Merkezi’nde, Meclis-i idarede müntahabe a’zalar arasında Tuderi ve Eniştaş
Efendiler, Mahkeme-i Bidayette, Ohanis ve Yorki Efendiler, Sandık Emini,
Nikolaki Efendi, Belediye Meclisinde, Neşter Nikda Efendi, Keygork Efendi ve
kâtip Nikola Efendiler görev yapmaktadırlar21.

22. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1306/1889

1889 yılında Konya’da yayımlanan yirmi ikinci sâlnâmede Isparta ve çevre
sancaklarla ilgili bilgi bulanamamıştır. Bu, muhtemelen, 22. sâlnâmenin bir
takım eksiklikler taşıdığını göstermektedir22.

23. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1307/1890

18 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1302/1885, s. 125-139.
19 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1303/1886, s. 247.
20 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1304/1887, s. 141.
21 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1305/1888, s. 136-138.
22 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1306/1889.

Haççı Nikola, katip Yorki Efendiler, Mal Kaleminde, muhasebe
katibi Manok Efendi, yardımcısı, Kropi Efendi, Sandık Emini İshanis Efendi ve
Samilyan Efendiler görev yapmaktadırlar23.

24. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1308/189124

25. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1309/1892

Yirmi beşinci sâlnâmenin yayımlanmış olduğu 1892 yılında Isparta Liva
Merkezi’nde, bir takım Gayr-i Müslimlerin görev yaptıkları görülmektedir.
Mesela, Müdürlük görevinde Agurliyan Efendi, muhasebede Kazaryan Efendi,
Kâtip ve Mahzen Emirliğinde Sabuncuoğlu Artin Efendi, yine Mahzen Emini
Haralumbos Sanidis Efendilerin görev yaptıkları görülmektedir25.

26. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1310/1893

Yirmi altıncı sâlnâmenin yayımlandığı 1893 yılında Isparta Liva
Merkezi’nde, Meclis-i İdare-i Liva’da, Muhasebeci Benabud Efendi ve Tahrirat
Müdürü Garaboğlu Evhaş Efendi, Mahkeme-i Bidayette Aniştaş ve Fenarus
Efendiler, Tarik Komisyonunda, Nikola Efendi, Muhasebe Kaleminde Sandık
Emini Seradi Efendi, Ziraat Bankasında Beramus Efendi, Reji Muhasebesinde
Yorki Kalcıyani Efendi ve Katip ve Mahzen Emini Ardam Efendiler görev
yapmaktadırlar26.

27. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1311/1894 27

28. Konya Vilâyet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri 1317/1900

Yirmi sekizinci sâlnâmenin yayımlandığı 1900 yılında Isparta Liva
Merkezinde, Meclis-i İdare-i Liva’da seçilmiş a’zalar arasında Giryako Efendi,
Mahkeme-i Bidayette başkâtip Haralabus Efendi, Sandık Emini, Petons Efendi
bulunmaktadır28.

1868 yılından 1900 yılına kadar Konya’da yayımlanan Konya sâlnâmelerin,
Isparta Liva Merkezindeki yönetim meclislerinde ve komisyonlarında görevli
olarak bildirdiği Gayr-i Müslimlerle ilgili çalışmamızda, “Osmanlı Devleti’nin”
tabiyetinde bulunan Gayr-i Müslim unsurlara tanımış olduğu fırsat eşitliği ve
vatandaşlık hakları bütün açıklığı ile görülmektedir. Bu dönemde Gayr-i
Müslimler Rumlar ve Ermenilerden teşekkül etmektedir.

23 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1307/1890, s. 134-135.
24 Bu sayı bulunamamıştır.
25 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1309/1892, s. …….
26 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1310/1893-1894, s. 158.
27 Bu sâlnâme bulunamamıştır.
28 Konya Vilayet-i Sâlnâmesi, Konya, Hicri-Kameri, 1317/1900, s. 159.